CATALOGO DE PIEZAS DE RECAMBIO

s OCR-D0GM, SCR-80GM

MOTORES: MITSUBISHI



GRUPOS SCR-50 GM / SCR-80 GM INFORMACION TECNICA

Las ilustraciones y datos contenidos en este manual son sin compromiso. FAMOSA se reserva el derecho de introducir sin previo aviso y en cualquier
momento las modificaciones que crea oportunas para mejorar el motor / grupos, por exigencias técnicas o comerciales, sin que por ello se vea obligada a incluir las
modificaciones 0 mejoras en todos los motores / grupos que estén en manos del cliente.

INDICE DEL DESPIECE

[INFORMACION TECNICA ...ttt 2
GRUPOS y MOTORES

SCR-50GM con motor GM 131 PN-O74 .....cccoovvvveieneieieeisiens 4

Motor GM 131 PN-074 .....c.coooeeeeseceeeseeee e 6

SCR-50GM con motor GM 132 PN-076 ......ccccoeverrieeniennienne 18

MOtOr GM 132 PN-076 .....cccoveererieieenieneenieens 19

SCR-80GM con motor GM181PN-077.....ccccocevvvevereneiieiennns 35

MOtor GMI181PN-O77 ... 36

SCR-80GM con motor GM182PN-074 ........ccccovceneeienieneenens 52

MOtor GML182PN-074.......cccovveieenienieeneseeeenns 53

INFORMACION IMPORTANTE A INDICAR CUANDE SE EFECTUE UN PEDIDO DE RECAMBIOS:
1.- Modelo y n° de serie del motor / grupo motobomba
2.- Referencia, cantidad, descripcion de la/las piezas pedidas

SIMBOLOS UTILIZADOS EN EL CATALOGO:
* particular que se vende suelto pero que pertenece también a un kit (juntas)




TABLA DESCRIPTIVA (MT 20.10 A)

GRUPO MOTOBOMBA MOTOR BOMBA CARACTERISTICAS
presion . . .
Base pe n°y tipo Comprobacion (arrang. Filtro
Modelo Cadigo transf. T, prueba Modelo Cadigo rg; transf.| Modelo rg;. rodetes Montaje == A(I;.\{t
FAMOSA [ monte | - (grifo pza. T posicién  [Aprietes (m/kg) € | B [ P |seco| P
cerrado) [N aceit
MITSUBISHI 1 abierto 3 frontal
MITSUBISHI |Standard GM131PN-074 | - | - | - | SCR50 | - |? 125 (x7,5) dF‘fego 50” alx X
SCR- 50 GM GM132PN-076 Fe rc') é‘:t‘;r
MITSUBISHI 1 abierto '
0,25-0,5
S'\él;gs_ug(l)sg:w Standard GM181PN-077 ---- | SCR-80 ---- | ? 125 (x25) Aprt.: 2,326 | X X
GM182PN-074 Fe e
CARACTERISTICAS GRUPOS
SCR-50GM SCR-80GM
BOMBA 50 GM 80 GM
tipo Autoaspirante aguas limpias
Rodete Tipo Abierto Abierto
(? xalt. Alabes) 125x 7,5 125 x 25
material Fe Fe
Bocas bomba aspiracion 2" 3"
Impulsion 2" 3"
Manguera (? interior)  Aspiracion 50 mm 75 mm
impulsion 50 mm 75 mm
MOTOR MITSUBISHI GM 131 PN-074 MITSUBISHI GM 181 PN-077
Cilindrada (c.c.) 126 181
Potencia
(CVirp.m) 4,0/ 4000 6,0 / 4000
Capacidad aceite en carter motor 0,6 Its 0,7 Its
Tipo aceite multigrado Frio (-10 a 30°C): 10W30 / Calor (-10 a 45°C) : 10w40
Bujias NGK : BP5ES / CHAMPION: N11YC / DENSO: W16P
Capacidad depdsito gasoliona 3,0lts 40 Its
Medidas grupo
(Ig/ancho/alto) en mm 525 x 380 x 450 565 x 390 x 490
Peso neto grupo 27 kg 31 kg




GRUPO: SCR'SOGM
wor  GM 131 PN-074 (mitsusisHi




MOTOR: GM131PN-074

SCR-50 GM

fig. ref. cant. [denominacién observaciones
1 | 30568 1 cuerpo bomba 50GM
2 | 30551 1 jta. Torica
3 | 21053 4 tllo 933, M10x30, bi
4 | 30552 1 soporte bomba
5 | 28058 4 tllo 931, M8x50, bi
6 | 30553 4 arandela junta goma
7 | 11102 4 arandela muelle M8
8 | 22830 4 arandela plana M8 (ancha)
9 | 30554 1 rodete (d.125x7,5) rosca 3/8-16h.
10 | 30555 1 cto.sello mecénico
11 | 30556 1 difusor
12 | 30557 1 junta difusor
13 | 30558 1 platina aspiracion
14 | 9094 3 tllo. 933, M8x25, bi
15 | 30559 1 jta. Valvula
16 | 30560 1 tuerca racor 2" (ABS)
17 | 30561 1 junta racor
18 | 30562 1 tubo racor (d.51,5 / ABS)
19 | 30563 1 codo impulsion
20 | 30564 1 jta. codo impulsién
21 | 9094 4 tllo. 933, M8x25, bi
22 | 30565 1 tapén
23 | 30566 1 jta.torica
24 | 30565 1 tapon
25 | 30566 1 jta.térica
26 | 30560 1 tuerca racor 2" (ABS)
27 | 30561 1 junta racor
28 | 30562 1 tubo racor (d.51,5 / ABS)
29 | 11356 4 tllo. 931, M8x40, bi
30 [ 10259 4 tuerca M8, bi
34 | 12946 # abrazadera liquiflex 55-59
35 | 15853 1 protector mang. D. 50
36 | 30567 1 chasis (GM 131PN)
37 1 motor MITSUB. GM131P




MOTOR: GM131PN-074 GRUPO SCR-50 GM

worore GM 131 PN-074 (mitsusisHi




MOTOR: GM131PN-074

BLOQUE MOTOR Y CULATA

CARTERS

fig ref. cant. denominacion observaciones
1 [MIFN11223 2 |tapon vaciado

2 |MIFR41845A 1 [retén ciglefial

3 |MI KB43008AA 1 |blogue motor

4 |MI FN15746 1 [rodamiento bolas

5 [MIZZ70013A 2 |junta tapén vaciado

CULATA

fig ref. cant. denominacién observaciones
1 [MIKC02026AA 1 |cto. Culata con MI B155B06X075
2 |MI KU23009AA 2 |tuerca

3 |MI KU44001AA 2 |centraje

4 [MI KV24003AA 2 |empujador

5 [MI KV34003BA 1 [valvula admision

6 |MI KV43003AA 1 [valvula escape

7 |MI KV55005AA 2 |muelle valvula

8 [MI KV65003AA 2 |platillo guia muelle

9 |MIKV71005AA 2 |varilla balancines

10 |MI KV72003AA 2 |balancin

11 [MI KV73002AA 2 [tuerca reg. Balancin

12 [MI KV74002AA 2 |soporte balancin

13 |MI KV75005AA 1 |plancha

14 |MI KV75007AA 4 |semiconos

15 |MI KW21004AA 1 |retén vélvula

16 |MI B800B08X055 4 |tornillo con valona

17 [MI KC66007AA 1* [junta culata incluido en juego juntas




MOTOR: GM131PN-074

TAPA VALVULAS Y TAPA POSTERIOR

TAPA VALVULAS
fig ref. cant. denominacion observaciones
MI KCO9001AA 1 [tapa valvulas
MI B805B06X012 4 |tornillo con valona
Ml KW33001AB 1* [|junta tapa valvulas incluido en juego juntas
TAPA POSTERIOR
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 [MIFN15746 1 [rodamiento bolas
2 |MI KB63001CB 1 |tapa posterior
3 |MI KG01003BA 1 [cto. pifién regulador incluye 4
4 [MI KG14004AA 1 |empujador
5 |MI KG22004AA 1 [eje regulador
6 |MIKL21006BA 2 |tapon Il. Aceite incluye 7
7 |MI KW23003AA 2 |jta. Térica
8 [MI KW23001AA 1 |retén
9 [MI B80OOB08X030 6 |[tllo. con valona
10 [MI KU44001AA 2 |centraje
11 (MI W200HO06 1 [arnadela
12 (MI KW31005AA 1* |jta. tapa posterior incluido en juego juntas




MOTOR GM 131 PN-074

CIGUENAL, EJE DE LEVAS Y PISTON-BIELA

CIGUENAL
fig ref. cant. denominacién observaciones
1 [MIKD02033JA 1 |cto. ciguefial incluye 2 - 4
2 |MI KD63020AA 1 [pifién distribucion
3 |MI KD63009AA 1 |pifion
4 |MI' W430B05X016 1 |chaveta
5 [MI'W430B05X016 1 |chaveta
6 |MI KVO1156AA 1 |cto. eje levas incluye 7, 8
7 |MI Kv83009DB 1 [pasador
8 [MI S500P03 1 |[seeger
PISTON -BIELA
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |[MIFN11152 2 |clip bulén
2 |MI KDO3005AA 1 |cto. biela, standard standard, incluye 3
2 |MI KDO3005BA 1 [cto. biela, 12 s.m. 12 s.m. (0,25), incluye 3
2 |MI KDO3005CA 1 |cto. biela, 22 s.m. 225.m.(0,50), incluye 3
3 |MI B800B06X030 2 [tllo. biela
4 [MI KP01016AA 1 |cto. émbolo standard standard, incluye 5
4 [MI KPO1016BA 1 [cto. émbolo 12 s.m. 12 s.m. (0,25), incluye 5
4 [MI KPO1016CA 1 |cto. émbolo, 22 s.m. 22s.m. (0,50), incluye 5
5 |MI KP55002AA 1 (buldén
6 |MI KPO2008AA 1 [cto. aros standard standard
6 |MI KPO2008BA 1 |cto. aros 12 s.m. 12 s.m. (0,25)
6 |MI KPO2008CA 1 |cto. aros 22 s.m. 22s.m. (0,50)




MOTOR GM 131 PN-074

VOLANTE Y FILTRO DE AIRE

VOLANTE
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 [MIKE12008DA 1 [volante
2 |MI KE24009AA 1 [bobina encendido
3 [MIKE9O073AA 1 |funda
4 |MI KU70007AA 1 |clip
5 |MI B805B06X030 2 |tllo. con valona
6 |MIFR41231 1 [tuerca volante
FILTRO DE AIRE
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |MI KA11008AA 1 |cuerpo filtro aire incluye 2
2 |MI KA11004AA006 1 |junta
3 [MI KA20044AA 1 |tapa filtro aire incluye 4
4 [MIFA24115 1 |etiqueta instrucciones
5 |MI KA30015AA 1 |tabique separador
6 |MI KA40057AA 1 [elemento filtante
7 |MI Z2Z70002M 1 |tubo desvaporizador
8 [MI B155B06X075 2 |espéarrago
9 |MI N801A06 2 |tuerca con valona




MOTOR GM 131 PN-074

CARBURADOR

fig ref. cant. denominacion observaciones
1 [MIKK12021AA 1 [cto. carburador incluye 2 a 30
2 |MI KK12008AE002 1 |mariposa acelerador

3 [MI KK15016AA003 2 |tornillo

4 |MI KK12008AE004 1 [mariposa starter

5 [MI KK15016AA005 2 |tornillo

6 [MI FA27080XX003 2 |muelle

7 |MI KK12008AE007 1 |[tllo. ajuste

8 [MI KK12015DA008 1 [chiclé ralenti

9 [MI KK12008AE009 1 |tornillo

10 |MI KK12008AE120 1 |aguja flotador

11 (MI KK12008AEO011 1 |clip

12 (MI KK12008AE012 1 |eje flotador

13 (MI KK12008AE013 1 [flotador

14 |MI KK12008AE014 1 |eje mariposa acelerador

15 [MI KK12008AEQ015 1 |casquillo

16 [MI KK12008AE016 1 |retén

17 |MI KK12022AA017 1 |eje mariposa starter

18 [MI KK12008AE(018 1 |casquillo

19 [MI KK12008AE019 1 |retén

20 [MI KK12008AE020 1 |casquillo

21 (MI KK12008AE021 1 |casquillo

22 [MI KK12008AE022 1 [juntavaso

23 |MI KK12012DA023 1 |cuba carburador incluye 24y 25
24 [MI FA27080XX003 1 |muelle

25 [MI KK15001AA018 1 |[tllo. vaciado

26 [MI KK74524BC010 1 |emulsor

27 |MI KK74525BA750 1 [chiclé principal

28 |MI KK12008AE026 1 [junta

29 |MI KK12008AE027 1 [tornillo fijacion cubeta

30 |MI KK12020AA030 1 [chiclé aire

31 |MI KK33005AA 1 |suplemento aislante

32 |MI KW34029AA 1* |junta carburador incluido en juego juntas

10




MOTOR GM 131 PN-074

REGULADOR Y VOLUTA

REGULADOR

fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |MI KA90083AA 1 |[soporte

2 |MI KG03020AA 1 |soporte palancas incluye 3y 4

3 [MI KU14028AA 2 |tornillo

4 |MI KUBD015AA 2 |muelle

5 |MI KG04004AA 1 |eje regulador incluye 6

6 |MI S500P07 1 |seeger

7 |MI KG31012AA 1 [palanca regulador

8 |MI KG41008BA 1 |varilla regulador

9 |MI KG42005BA 1 [muelle tensor varilla

10 [MI KG90014AA 1 |[protector

11 [MI KU70006AA 1 |clip

12 (Ml B8OOA06X012 3 |tornillo con valona

13 |MI B805B06X012 2 |tornillo con valona

14 (Ml KG90015AA 1 [arandela

15 [MI KU24002AA 2 |tuerca

16 |MI KW34029AA 1* [|junta carburador incluido en juego juntas

VOLUTA

fig ref. cant. denominacion observaciones
1 [MIKH25007GA 1 |voluta

2 |MI B805B06X012 4 |tornillo con valona

11




MOTOR GM 131 PN-074

ENVOLVENTE, DEPOSITO Y GRIFO GASOLINA

o

ENVOLVENTE
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |[MI KH40019AA 1 [envolvente
2 |MI B805B06X012 1 [tornillo con valona
DEPOSITO
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |MI KFO4052FA 1 [cto. depdsito gasolina incluye2y 3
2 |MI KF05010CA 1 |cto. tapon depdsito
3 [MI KF40003AA 1 |filtro tap6n
4 |MI B805B06X012 2 |tornillo con valona
5 [MIFR67419 1 |clip
6 |MI N801A06 2 |tuerca con valona
GRIFO GASOLINA
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |MIKF31018AA 1 |grifo gasolina incluye2a5
2 |MI KF31010AA001 1 |[ja. torica
3 |MI KF31010AA002 1 [vasofiltro
4 [MI KF31018AA003 1 |filtro gasolina
5 [MI KF31010AA004 1 [junta
6 |MI KF90105AA 1 [distanciador
7 |MI B80OOA06X025 1 [tornillo con valona
8 |MI FR53226 2 |abrazadera
9 |MIFR67419 1 [|abrazadera

12




MOTOR GM 131 PN-074

ARRANQUE REVERSIBLE, ESCAPE E INTERUPTOR DE MASA

ARRANQUE REVERSIBLE

fig ref. cant. denominacion observaciones
1 [MIKS02029AD 1 [cto. arranque reversible
2 |MI KS20020AD002 1 |polea
3 [MI KS20020AD003 2 |gatillo
4 |MI KS20047AD004 1 [soporte gatillos
5 |MI FA28181XX011 1 [muelle recuperacion
6 |MI KS20020AD006 1 [muelle friccion
7 |MI KS20020ADO007 2 |muelle gatillo
8 [MI KS20020AD008 1 |tornillo
9 [MIKS20020AD118 1 |cuerda
10 |MI FA28181XX018 1 |empufadura
11 [MI KS30033AA 1 |polea
12 (Ml BBOOAO6X008 3 |tornillo con valona
ESCAPE
fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |MIKM02073AA 1 |[cto. escape
MI ZZ70028C 2 [tuerca cénica
Ml KM70031AB 1* |junta escape incluido en juego juntas

INTERRUPTOR DE MASA

fig ref. cant. denominacion observaciones
MI KESO014AA 1 [interruptor paro
MI KESO108AA 1 |cable
MI KE90110AA 1 [cable

13




MOTOR GM 131 PN-074

PROTECCION FRONTAL, MUELLE Y PROTECTOR, BUJIA

PROTECCION FRONTAL

observaciones

fig ref. cant. denominacién

1 |MIKR40010CA 1 |protector frontal incluye 2
2 [MI KW56072AA 1 |etiqueta

3 |MI B800A06X020 1 [tornillo con valona

4 |MI B800DA06X030 1 [tornillo con valona

MUELLE Y PROTECTOR

observaciones

fig ref. cant. denominacioén
1 [MIB155B08X020 2 |esparrago
BUJIA
fig ref. cant. denominacioén observaciones
MI KE9OO57AA 1 |cable
MI FR46903A 1 |bujia BP5ES
MI KE42027AA 1 |proteccioén bujia

14




MOTOR GM 131 PN-074 TUBO DE GASOLINA, JUEGO DE JUNTAS

TUBO DE GASOLINA

fig ref. cant. denominacién observaciones
MI KW52129HA 1 |etiqueta redonda
MI P051Y04X140 1 |tubo gasolina
MI PO51Y08X370 1 [tubo gasolina

JUEGO DE JUNTAS

fig ref. cant. denominacion observaciones
1 |MIKW39056BA 1 |juego juntas incluye 2 a 6

2 [MI KW33001AB 1 |juntatapa valvulas

3 |MI KC66007AA 1 [junta culata

4 |MI KW31005AA 1 |junta tapa posterior

5 [MI KW34029AA 3 |junta carburador

6 |MI KM70031AB 1 [junta escape

15



16



GRUPO: SCR'SOGM
. GM 132 PN-076 (vitsusisH




MOTOR: GM132PN-076 GRUPO SCR-50 GM

Modeli: SCR-50GM
PARTS CATALOG NQO.:2180018700

Ref.NO. PARTS NO. PARTS NAME Q'ty

BOMBA SCR-50GM para motor : gg?:ggl gjgmg e 1
MITSUBISHI GM 132 3 501-009 IMPELLER 1
4 501-011 INNER CASING 1

5 501-019 BEND 1

6 501-013 VALVE CASE 1

7 501-010 MECHANICAL SEAL 1

8 501-002 PACKING, CASING 1

9 501-012 PACKING, INNER CASING 1

10 501-020 PACKING, BEND 1

11 501-015 CHECK VALVE 1

12 501-021 PLUG 2

13 501-022 PACKING, PLUG 2

14 501-005 HEX. BOLT M8 X 48 4

15 501-007 - ISPRING WASHER M8 4

16 501-008 PLANE WASHER 8 4

17 501-006 SEAL PACKING 4

18 501-030N FRAME 1

19 501-003 HEX. BOLT SW M10 X 30 4

20 501-014 HEX. BOLT SW M8 X 25 4

21 501-014 HEX. BOLT SW M8 X 25 3

22 501-023 HEX. BOLT SW M8 X 40 4

23 501-024 FLANGE NUT M8 4

EXPLODED VIEW NO. :21800191000. 24 501-017 PACKING ,COUPLING >
25 501-018P HOSE COUPLING 2

26 501-016P HOSE COUPLING HANDLE 2

27 501-028 HOSE BAND .- - 3

28 505-029 STRAINER 1

29 501-027 LABEL, CAPACITY !

30 501-025 LABEL, NAME 1

18



MOTOR: GM132PN-076 BLOQUE MOTOR

DY FTaarI—7

[t | moroom [me] = > = | (A) CYLINDER BLOCK GROUP

i IF 58 5 % 6

PARTS LIST

ZEAAFT DY
GM132PN-076

RERT B4 B % (R u = a ﬁ
M, Parix Ha, Pirta Hams Ha, Rag"d RasiaFhd Prize
1 FH16T&6 - RS TUIR 1 L
BEAR INE,BALL
2 FRALBGSA TALL-0 1
OIL SEAL
3 KBaSZOloAA DA™ 3% g Py 1
CYLINDER BLOCK
4  KGOLlDO3BA AACFEY TEITUY i IMECL.HO.5
GOVERNOR GEAR ASSY
§ KSlad0san AR AT 1
SLIDER, GOV
& KG2Zo04aA ACATFREIE 1
SHAFT, GOV
T EL220034AA [T 2
PLUG,DRAIN

20005 G H

B WZO0AHD& T7FF 1
WASHER
? EWI90T0AA ATk 2
GASKET
s SHET A
= 2 = |
CFOUN 10 : JOAPRLY —EE— . KBOOloZABDROL

19



MOTOR: GM132PN-076

TAPA VALVULAS Y TAPA POSTERIOR

L yFra FXL—TF

(B) CYLINDER HEAD GROUP

Am#d Ea B T EE (] a "+ E
Ka. Parts Mo Parts Hama Wa, Las’ Remariks Prlea
1 KCOZ055AA FUIFTATE® FEIIEN WITH B1S5BO&X0TS

CYLINDER HEAD ASSY
2 KEV2s00TAA 240 7
TAPPET
3 KV3IZO0ZAA I#US=ALAm BT
WALVE ,EXHALST
&  EVIZOO3ZAA LIT LI RT
VALVE , INTAKE
5 KVE4D02AA AT AT* 930"
SPRING, VAL VE
E ENGEGRR2AA AR A UIIm T
RETAIMER,VALVE SPG
7 KVTL00TAA 273107+
ROD ;PUSH
1] Evazoolca o¥a- F-4& TEII*Y IMCL.MD.9,10
ROKER ARM ASSY
9 KUZZDL5AA #3E
HUT
18 KWT3004A4 PR FAERNUL
SCREW, ADJUST
11 KN99014AA L=t
: PLATE
12 KW2101884 AreItAtLa-k
SEAL.VALVE STEH
ifogy LD = JONPG2} -1 1= KCOoolo2ABOOL

LUDFA FF—TF

(B) CYLINDER HEAD GROUP

(AEEY = & & ¥ [N L [] 5 ® ®
Ha, Parte Ma. Parts Hams Ne Bug'd Remarks Prlos
15 BEODADSXD 16 25334 wt Ll

BOLT,FLANGE
14 BBQODOBXO5S i Ll
BOLT,FLANGE
15 KUSS0014A F=oIgc® 3 2
PIN,DOWEL
14 KCE6015AA AYEE A ATTE 1
GASKET,HEAD
[FORN 1B : JONFEED - 2— T KCOODLO2ABOOL

20



MOTOR: GM132PN-076 TAPA VALVULAS Y TAPA POSTERIOR

Aoy FR= =T fe e TN = =T

(C) HEAD COVER GROUP (D) CASE COVER GROUP

RRET WA F ¥ Fan® " m " - K] FEE¥ WA # ¥ R 3 ] & 3]
B EarEn E: Parte Hame Ho Lea'd Bamarka Priae Ha, Parts Mo, Parts Nama Ne Reg'd Remarks Prica
1 KCO9007BA e 1 1 EB&300ZAA P FT-AAA = 1

CRVRE) RRAD COVER, CRANKCASE
2 BRODADEXELZ 73T A%mE F 2 KL2100&EA e 2 IHEL.HD.3
BOLT ,FLANGE T4E v
3 KW3IS006AA FUATTE VTR B - 1 3 KW2I003AA £-ua9 z
EASKET,HEAD COVER 2-a30e
4 EWLL013AA S LF L 1
. BEARING,BALL
5 EW2I004AA TiR=8 1
OIL SEAL
6  BROOBASXAID  FIUTUA"RE i
BOLT.FLANGE
7T KUG4TO1AA FuazEEry 2
FIN, DOWEL
8 KWILOL&AA psy7y-3 WeATSE 1
BASKET ,CRAHNKCASE
Pl & 1 - KCOOL11AB P01 1D ¢ JoiFoR) -8 1— KCOO122ZAA00S

21



MOTOR: GM132PN-076 CIGUENAL, EJE DE LEVAS Y PISTON-BIELA

(E) CRANKSHAFT @ | (F) PISTON & Rob GROUP
B 3
2
| )
g
& CH] ] C] = m |
iy e Bt R ® & il W l#:‘ -P.Tu.u: Exr%a Hamn Ha, Rin'd Ramirks Prilze
Mo, Parta Ma. Parss Mama He ng'd Remarks Frlea .
a50LEAA AT QI FRIIY 1 STD INCL.HWO.2
1 KDDZ0S0CA DRSS FILTRITHY 1 INCL.HO.Z,3 1 KD Jeaniaraat Bea2er
R, 1 KEDO30L5RA 3T 0T FEITITY 1 US 0.25 I[NCL.HO.Z
: 7 R fear X CONNECTING ROD ASSY
IAPFAII=0FE" FEIIVY 1 Us 0,50 THCL.HO.2
5 WHESDEOEXD1E = 1 1 EDOS0LECA A e oD ASSY
EEY . WODDRUFF
: 2 BEOOBOEX0ED IITL B 2
5 ED&2011AA PRl T 1 BOLT,FLANGE
o AneNIEE 3 KP0laGLAR E* AF2EFE 1 STH IMCL.HO.%
5 WS S0BO5X0LE B 1 PISTON SET
i 5 KPOlaalBA E* AFIETE 1 0% 0.25 IMCL.NO.&%
& KVOLllYoan BeTPIFFEIIY 1 INCL.HO.T,8 0
S 5 KPD104LCA E*akye?t 1 0% 0.50 IMCL.WD.%
7 EVE3009AC E;ﬁl 1 PISTOM SET
L] KPESADIBA E* AkIE I 1
| SEO0OPD3 é:zgla?a; 1 FIN,PISTONH
Sl A L e e 1 ETD
5 ERATNERAD F:s#uu RING SET
BBEA E* AR IETE 1 05 a.25
8 ol PISTOH RING SET
A E* ZFISITET} 1 05 0.50
5 KRR PISTOW RINWG SET
E® ZEUL* 297" 2
. KEMELEAR CLIP;PISTON FIH
(FOLN I © JANERE) ~F 1— KPoolo2asndl
(PALE | © JoEPeL) & 11— R e

22




MOTOR: GM132PN-076

VOLANTE Y FILTRO DE AIRE

THREA =T

(G) MAGNETO GROUP

L/ )

z
[ T TR R E J & ®
Ne. Parta Ha. Parts Nasia
1 KE12025A4 D5 E -0
FLYWHEEL
- KE24015A8 9= PLENIAN
COIL,; IGHITION
3 KE9D201A4 I
FAN
4§ KUTa0aTAaR Fuzat
CLIF

el ]
5 BEBOSBOAXA2A EULT-FLAHGE

& FR41231 TR
HUT
Tﬁlllu toroNeel) = '] KEOOLO2AA003

ITE Y=+ ="7

(H) AIR CLEANER GROUP

0

LET L2 HEE S E W & % L L] L] E #
L[ Parta Ha, Parts Nims Wo, kag”d Ramaris Prias
i
1 KALLDZ2AA CﬁSE tLEAHEE
[} 9=Fap" - 1
- KAZRRAAAA COVER ,CLEAMER
ASDO02GE, bl bl o 1
3 KASDO024BA s
Fu=3Iliat 1
L KASOO0TSAA ELEHEHTatLEIHEE
5 KEATDIZ2AN J8u-k 1
PLATE
goa2L Iep-f=F1-0% 1
¢ 227 TUBE ,BREATHER
T B155B0&X0 75 AR b 2
BOLT,STUD
2 KASD124aAhA Ll 1% 2
BOLT
9 HEBolAoa FITFIE £
HUT,FLANGE
10 KHIG055AA #¥PILE 4™ ¥ 1

EASKET.CHRBHRETUH

(Fald 1D & JoRFOlE

KEadDloZAacool

23



MOTOR: GM132PN-076 CARBURADOR

FeTleyd—7

[ (1) CARBURETOR GROUP

Fop TLFTi—=T

(1) CARBURETOR GROUP

Ahdd = & & B BN " L] L] 2 W BHER B & 8 ¥ [ " & [] oy o
Ha Parts Ma. Partd Hasma Wi R d Hemirks Priza Ha. Paria Mo Farta Namm He. Reg™d Remarks Prics
1 EE1ZOZ9AB FPI*LALFY 1 IHCL . ND.2-25 13 EEL2ZD26AA022 FF22 1

CARBURETORCLF) CAP
2 FCOZD68XX246% H*IF¥7E 1 14 KEE12029AA003 #3=-74%87" 1
GASKET WALVE ; CHOKE
3 KKl2o2&aaanns  Jo-k 1 15 EE1Z029AA004 A4203%0 1
FLOAT HOZZILE ;MAIH
4 KK1Z2029ABDD4 Jo-FFPIn* 1 IMCL.HD.G,& lé FCOZOGTXX05] A~02* 1
CHAMBER ; FLOAT WVALVE
5 FCoO2035XX01a  A2U1 1 17 KK1Z0Z&6AADDG J0-FE* D 1
SCHREW FIHFLOAT
& FCOZL75XXK002 A3I*9ua= LB FCO4TAL1KXOES A4Iz™10F
SPRING JET sHALN
7 FC17430x%X080 A=ar7?t¢ 1y KKL12028AA017 Z7YU1
GASKET SCREW
] Foo20&5xX0as 2*359™ 24 EK1400TAARLL TFo™¥Rradul
PLUG SCREW, ADJUST
9 KE12029AA008 30FFbA*pI" 21 FCO20BGXXDTT *=937*
VALVE ,THROTTLE O-RING
1 KE12026AAD018 9%3F 2-B 22 KK1202FAAD20 A791
SEAL;DUST SCREW
11 KE12029AA010 A0¥FkaFIE 23 KEL202%8A02Y RI"4aI™
SHAFT,THROTTLE SPRING
12 KKE1Zaz2%AAD11  #@-FLA™= 25 KET440%BADIE AoD-w™IThH
JET ,S5LOW

LEVER ,CHOKE

CFORN ED : JONPRT]

KEDDLIODZABR

APREN 13 : IONPER)




MOTOR: GM132PN-076 CARBURADOR Y REGULADOR

= 70 = B R NPE P

[ T (J) CONTROL PANEL GROUP

Ly TLBXI=—T

(1) CARBURETOR GROUP

NS HE®® B & & ¥ BRI N E B [] E] = W
RE#d = 4 @ 9 LR R L] * ] o Parts Ko Parta Hams Ha, Rag"d Remaris Peloe
Parta Ha. Parta Hams Mo Req'd Emnarks Brice
= —EA* RN i IHCL.HD.2:3
25 EKL3013AADZ22 E!‘;'ﬂ' 1 L ik ks a‘iIEIEL:IgD:TRﬂL '
KES5005A0 {IpIL-3 1 2 Kbaoal5a4 ATFTyage 1
2 INSULATOR SPRING
KWS4029A0 FFI"LUF BT IFTE 2 5 HO51D05X025 AUl 1
2 GASHET , CARBURETOR SCREW,.PAN-CRE
5 KE22013AA bt L 1
SHAFT » GOV
5 KS31013AA A*A™TLN - 1
LEVER G0V
& KG41021A4 b Ll iy el 1
ROD, GOV
T KE4201TAM [ St e Ll e 1
SPRING,ROD
-] EGO0025AA DI 1
WASHER
9 KG9aa1lGAA P77 1
CAP
10 EUTFO00&EAN J977* 1
! CLIP
11 BEOSBOSXDLZ PEEE ] 1
BOLT ,FLANGE
12 FR42T34 AF29= 17 2
— e HUT; FLlHGE
trand 10 ; JamPatl £ 3— KKOOLOZAB
: [FOLE LB FONTOED =l EGadla2ABOOG

25



MOTOR: GM132PN-076 REGULADOR

Iy Ol =T % kA=l I —

(J) CONTROL PANEL GROUP (J) CONTROL PANEL GROUP

% E & & 7 [ LT L] L] L RERY = & W % ¥a+n (R [] ] Tm
"E: Piris o, Parts Mams Ne, Rag'd Remarks Prise Ha, Paria Ha, FiEta Name Mo Ren'd RemsTkE Frice
15  KUL3D1aBA el 18 2 25  KULZD14BA e 2

BOLTEWASHER BOLTEWASHER
CPeRE 10 ¢ faWroRl -3 KGDOL102ABDOG TFORL 1B ¢ JENFORI — 3— KGO0102AD001

26



MOTOR: GM132PN-076 VOLUTA, ENVOLVENTE Y DEPOSITO

Ty wfri=="74 FudFn—7

(K) FAN COVER GROUP (M) TANK GROUP

RUEY B & B ¥ [ ] R ] - ] HERT & & ® % [ ] [ - E
Ha Pacta N Parts Hama Wi Rea'd Remarka Pelas W, Parta Me Parta Naura Ha, Rmg“d Ramaria Pelen
1 KEHZS0L12BA IFIRA™= 1 1 KFOsI02AD0 27 TEITI*Y 1 IHCL.HO.2,3

COVER ,FAH FUEL TANK AZsY g
2 KH400&&6BA YA AN - 1 2 EF0S0108AA IPEFTI TRIINN 1
COVER ,CYLIMDER T.MIK CAFP ASEY
3 EHF0052 A8 na=- 1 5 KF400a5aa F1-ILTF{ui 1
COVER FILTERFUEL
an=- 1 & BaOSBO&XOZS IFIP =0 o
" e iang COYER BOLT ;FLANGE
5 BAOSBOSXOl2 EEEEN 5 5 FR&ET&LD FUuFI 1
BOLT,FLANGE CLIP
(FOLA 10 : J0EPOR) % 1— KHOBLA2GA (FORN D P JANFOL) -+ 1— EF00102AA002

27



MOTOR: GM132PN-076

GRIFO GASOLINA'Y ARRANQUE REVERSIBLE

Q“‘%K
oo,
IO
ﬁé? T B
|
|I ™~ 'i
. i) T
]
[ E & & & ) [] ] 3]
!#n.“ 'é'lfta Ho, Parts Mama Ka. Hea'd Ramarks Prica
EF31025A4 F1-I6177 1 INCL.NO.2-5
r : COCK . FUEL
F31O010AADODL  F-u23% 1
2K 0-RING
31010AAD0D2 AwI* 1
3 KF3l01 a3
& KF31010AA003 J21=I07483 1
FILTER.,FUEL
5 KF31010AADD% p*2F32" 1
PACKING
F2=LHITFI*FTIE 1
: REPALABAN BRACKET,FUEL COCK
T BBODADSXO0E ISTEE* Mk 2
BOLT.FLANGE
AbsX@12 =Tl Al 1
8 BE00AL BOLT ; FLANGE
RE3I224 gyage 2
’ " CLIP
TaGl9 29327* 1
10 FR& A
iFER IB 1 faMrord —H 1= KFOOLI2AABGS

J_ YA AT =F T he=T

(R) RECOIL STARTER GROUP

(Paly 40 3

i B & # ¥ [ ] HE E u
.Hﬂ. Parts Hoo Farta Homa Ma, Rmg™d Remarks Prilce
Kso02041LAD0 YA{BAF-2 FEII*Y 1 IHCL.MO.2-5
3 RECOIL STARTER ASSY
2 KS20080A0 YA{ AR~ 1 IHCL.MO.35.4%
RECOIL gTARTER
3 ES20080AD009 oO=2* 1
ROPE
L] KSZ0080AD0DL0 AJXE*D 1
HANDLE
aa39BA Af-372% -4 1
b Ran PULLEY ;STARTER
[ BADDADGXDLOK 573 &™b} 3
BOLT ,FLANGE
LTI - 1— KES00122AA

28




MOTOR: GM132PN-076 ESCAPE E INTERRUPTOR DE MASA

A o FFN—T
|
1 1
1
|
|
| f
nENT ®B A w % L O [] ] * W AEES B & ¥ ¥ WEaR C] [} - = &
Ma. Parts Na, Parta Name Ba. Ean'd Remarks Prlos Ha, Pacts N Parts Nams Wa Rmq”d Remarke Price
1 KMO2100AA II9FRIT™Y 1 IHCL .HO.2-4 1 KES8Q015AA ARTTIT I4TF 1
MUFFLER ASSY SWITCH,; 5TOP
2 KM1506 144 Er ] 1 2 KES0108AA LR el £ N 1
| MUFFLER WIRE ,LEAD
3 KM25053A4 IISHA" - 1 3 KEE9a110AA =F*D4F 1
COVER ,HUFFLER WIRE ;LEAD
L] BAODADSXODDEBK 232" & &l 3
BOLT FLANGE
KEM30009A4 ItU=-3kA" 42* i
¥ PIPE,EXHAUST
& MEDLADS i e o 3
HWUT,FLANGE
7 ZZTO028LC I=AKAI NI T b 2 i
HUT,COMICAL SP&
a KMT 005088 793 A“Ar?E 1
GASKET ,HUFFLER
7 KMTODG1AA I3 A"ATIE 1
GASKET.HUFFLER |
|FORN L0 @ JEMPAOE) — - KEHODLI2AADDS (FERD 10 & BNRDY) -4 1= KEOOBLIXA

29



MOTOR: GM132PN-076

PROTECTOR FRONTAL, MUELLE Y TAPA

Hri= =7

(X) COVER GROUP

Rawe e & & L] L
He Parta Ma Parts Nams Mo, Bea’d Romarks Frics
1 ER4003Z0BB 20Uk WA"= 1

COVER.FRONT
2 KU1Z0DZ5AN el b L e | 2
TAP=SCREW
[FOAN D ¢ JOWFOR} —% 1— KRODLOZEE

1.

Al b, ATYLE, fei—

BOLT, SPRING, COVER

T L] L LA - L] ] £l ¥ @
Bl Farts We Parts Hams Me, Bug'd Romarks Frilzs
1 BlSSBEO&X020 AT =k b 2
BOLT.STUD
2 KG34032BA A%ARFID Ugan L
EPRINE, GOV
3 KHGOD5TBA L. 1 1
COYER,TOP
L EMID1ZAAA nnm = 1
COVER

LFoRE

¢ FRNPOR)

30



MOTOR: GM132PN-076

HERRAMIENTAS, JUEGO DE JUNTAS

U=ET4%. T35, Fea27

2. LEAD WIRE, PLUG, CAP

R HasEn o E [} t] E u
‘ﬁ:‘ 'Pq.rt- Ha, Party Nsma Mo, Rea’d Bamarka Prica
1 KEF00&FAA d=F*T{F 1
WIRE,LEAD
2 KES1O009AA AN =3 5= 1 BPRA&HS
PLUG, SPARK
5 KE4202TAR JeiganppA]e 1
CAF ,PLUG
CFARE 1@ 2 JjagFolR} —_ P

|

J

|

S, Fa—Iiik=—2X
#(_,,.-" T
T @
- -
[ [ E ,,/_ﬁ/ My
|@£}5? o
‘ \({ ‘
=
:/K g
ﬂ\__,'
" (] = x B
lﬁ:, .P'afuiu-: P’:rf: ?hmt- m.-B.eq.'d Ramarka Prlios
WE JAA F-aIF AN 1
booKwsE LABEL , HAME
2 KEWEsall2AA SR 1
LABEL
o4x190 JL=IhE- 3 1
L ramey HﬁSErF“EL
& POSLYAAXITO ?1"1":—3 1
HOSE.FUEL
{FGkE B i JOAFOLEF e - |

31



MOTOR: GM132PN-076

HERRAMIENTAS, JUEGO DE JUNTAS

W—lEr b

4. TOOL SET

@ m o L]
n:r -i;:u.uz P.u?-: .:!rn*- He Rag’d Romarks Frlcs

KH12004664 H*FIIINT T 1
: SPANNER ,BOX

KNLIDDLAA A99IL=F40" 1
“ N DRIVER ,SCREW
3 FAZL533D T-WA"22 1

BAG, TODL

TFORE IB ¢ JORRDR)

HArw b b

5. GASKET SET

RhEt =B A % % BEan LI ]
Na, Parts Ko, Parts Nama Mo, Req™d RBemarks Priza
1 KW3I9080EA A= ZYTEETE 1 IHCL.ND.2-8
GASKET SET

2 KCaaOlaAn TR A IXTE 1
GASEET , HEAD

5 KW33006AA A2AFTEVIER AN - 1
GASKEET; HEAD COYER

& EWILDLGAA FFI07=3 A“AFTE 1
GASKET,CRANKCASE

054 FFILE A"AYTE 1

5 KW3G05SAA GASKET,CARBURETOR

] KW34029A84 LA AR IFTE 2
GASKET,CARBURETOR

T KMTDOS0AA 373 A IFVE 1
GASKET ;MUFFLER

a KHTOOG1AA IFF A*AFTE 1
GASEET,MUFFLER

(FALN 1D} JONRRE) — §— KWi9080EA

32




MOTOR: GM132PN-076 HERRAMIENTAS, JUEGO DE JUNTAS

33



MOTOR: GM132PN-076 HERRAMIENTAS, JUEGO DE JUNTAS

GRUPO: SCR'BOGM
wor  GM 181 PN-077 (mitsusisHi




MOTOR: GM181PN-077

SCR-80GM

fig. ref. cant. [denominacién observaciones
1 30580 1 cuerpo bomba 80GM
2 | 30551 1 jta. Térica
3 | 21053 4 tllo 933, M10x30, bi
4 | 30552 1 soporte bomba
5 | 28058 4 tllo 931, M8x50, bi
6 | 30553 4 arandela junta goma
7 11102 4 arandela muelle M8
8 22830 4 arandela plana M8 (ancha)
9 30569 1 rodete (d.125x25) rosca M18x150.
10 | 30555 1 cto.sello mecanico
11 | 30570 1 difusor
12 | 30571 1 junta difusor
13 | 30572 1 platina aspiracion
14 | 22269 3 tllo. 933, M8x30, bi
15 | 30573 1 jta. Vélvula
16 | 30574 1 tuerca racor 3" (Al.)
17 | 30575 1 junta racor
18 | 30576 1 tubo racor (d.76,2 / ABS)
19 | 30577 1 codo impulsion
20 | 30578 1 jta. codo impulsién
21 | 9094 4 tllo. 933, M8x25, bi
22 | 30565 1 tapén
23 | 30566 1 jta.térica
24 | 30565 1 tapon
25 | 30566 1 jta.torica
26 | 30574 1 tuerca racor 3" (Al)
27 | 30575 1 junta racor
28 | 30576 1 tubo réacor (d.76,2 / ABS)
29 | 11356 4 tllo. 931, M8x40, bi
30 | 10259 4 tuerca M8, bi
34 | 17508 # abrazadera liquiflex 80-85
35 [ 16807 1 protector mang. D. 75
36 | 30579 1 chasis (GM 181PN)
37 1 motor MITSUB. GM181P

35



MOTOR: GM181PN-077 BLOQUE MOTOR

m;@) PR l LY ST T R—T

(A) CYLINDER BLOCK GROUP
i IE B mm X

PARTS LIST

sk } WA R

=FAXAFT D

GM181PN—-0TT

RiERY B A & ¥ 'R ] [ [} W R
a, ] iuo. Parts Hama Mo, Rea”d Aansrks S Pl
FEEHIGM 1 3 1 PN— 1 0 0 & DIGEEOAIHEEALTHD £, .
1  Fazsoll T{ko=8 1
RS (D 1oV, CMISLPN-100 (19986F 1 R 9—Y 1 2 LAk
2  FH11223 [ T 2
EHBETE W, PLUG DRATH
4 3 KBGGO0TAA BRI 0TS 1
CYLINDER BLOCK
&  S111X62X060 A= -pA=Tizoe 1 B&Z0&
DEARIHNG ; BALL
5 ZITOD13A = IrTE 2
GASKET
19984 1 H
— e 2 S
A SEEm TS
LFORN 1D ¢ FEEPGRT} -A 1— KBOoOOO3AAQO]

36



MOTOR: GM181PN-077 CULATA

Ll s B R—F Ll wda g BEIL—T
16
B
2 11 1012 4 115 T, @ "
it 3
¥ i L "5 &
] : | ) = |
L ey W e\ /Y
I o
§ e,
Q-\,_}D F
13 g 1 4 17 3
LT L N wm W A &w RE@Y B B § 9 AR o) 1 3 3]
Hi Parts Ma, Partn Nems Ne.Run d Rl 1 8 Prias Ha, Fartla He Par1a Name He Raw'd Remaria Prics
KCOZD2TDA YAFTNIEY TRAITY 1 WITH B1SSBOEXDTS .-
i Eiﬂlunﬁﬂ HWEAD ASESY L el e iaL:IE 3
2 KUZ3009AA Fak 2 14 EVTSD0TAA 1738 4
HUT COTTER
3 EUAGDOLAA F=aLNE* 2 15 KEW21004A48 A eI IFLY-1 1
PIN,DOMEL SEAL ,VALVE STEM
5 EVZ4003AA bl Z 16 BEGOBOENGSS IS0 ASeb &
TAFFET BALT +FLANGE
E  EVI4D03BA {IF4 70 47" 1 S 3
VALVE ; INTAKE L KC&E00BAA EIEKET,HEAD
& EWVa3003a4 LFY™=2FA™RI™ i
VALVE ;EXHAUST
50054 T et e F kg 2
LA i SPRING VALVE
B KVESDOLAA I Pl = Al & B 2
RETAINER,VALVE SPG
9 KVTlOD4BA LT 2
ROD,PUSH
10 KVT2003AA OTET- 4 2
ARM,ROCKER
11 KVTI002AA Erd) 2
HUT
12 EVT400ZAA o 13 z
BOLT
CFOEN 18 © JONF®E] e I KCooonD3sAR IFOEE 1§ - JONEEE) -8 7— ECO0003AR

37



MOTOR: GM181PN-077

TAPA VALVULAS Y TAPA POSTERIOR

oy BAR—= =7

(C) HEAD COVER GROUP

REgd & 4 & § H & & K
Ha, Parta He Pawars Hams
1 KCOSooEAA ATETAAT -
COVER, HEAD
2 AADSEODEXAOL2 DFIUEE L
BOLT,FLANGE
3 EWE3001AR B AFIE VRS-

GASKET,HEAD COVER

LFAER I = JOETFORE

KCooollaandl

=2 hii—i—7

(D) CASE COVER GROUP

REgd ® 4 8 9 LEEE am L] n A
Ha. Paris Ko Parts Wame Ho. Reg'd Remsrks Prlie
1 KEBGGOOTCA 22uIF-AAN"- 1
COVER.CRAHKCASE
H KEGOLODZBA A=A FESE TEIISN 1 INCL.ND.3
GOVERMOR GEAR ASSY
3 KGl40D4AA A At FIFLI™ 1
SLIDER, GOV
4 KGZ2004AA AEATFEETE 1
SHAFT GOV
5 KL21oD&aBA A= —g= 2 INCL.NHO. &
GAUGE ; OIL
& KW2300344 R 2
O-RING
T FH15808 [ el 0l I 1
BEARING,BALL
8 FAZBDLZ Fiky-® 1
OIL SEAL
9 BAOOBOAXOZO0 e b 1 &
BOLT:FLANGE
14 KULGO31AA b ] 1
BOLT,FLANGE
11 EUGHODLAAR b ] 1
PIN,DONEL
12 WZDDHDE qIUEF 1
WASHER

CFORN |B @ JunFo)

- 1— KCoQoz3PADD2

38



MOTOR: GM181PN-077 TAPA POSTERIOR, CIGUENAL Y EJE DE LEVAS

F=2hn—=h=7 N
(D) CASE COVER GROUP 553 T M=
RAES U I R R W L L ” ¥ W
I-:ll ':Flt .'"q' P' ? ?l w i -H.a"d -H.n-n rk:‘ Fitol Ha, Paris Ma, Parcts Hama Wa, ag'd Rensrks Frice
3, arte 3, arls ame a. £l [ 1 . T
1 EDOZ0E1JA FEAFSPILTEIIN 1 IHCL . HO. 2-4
13 EWI1008AR/ FFUPF-R BTIA?E 1 CRANESHAFT ASSY
GASKET ,CRAHKCASE
2 EDES0Z5AA =¥ 1
GEAR
3 KED&302244 ¥ F 1
GEAR
& H&30BAEX01E | 1 |
KEY ,HOODRUFF
5 WAI0BOEX0LE = 1 |
KEY, WOODRUFF
& KEVOL15TAA BeSPIRETF TELDHY 1 IHCL . N, T, B
CAMSHAFT GEAR ASSY
T EVAIRDSEC Y 1
PIH
a SRO00PDE Araeyas 1
LHAF RING
| {PeRd 1B ¢ JEEPAL) —£ 1— KODoooo3gand2
LFREN 10 ¢ JoWEDE] - —f = KCODODZ3PAOD2 iy

39



MOTOR: GM181PN-077 PISTON-BIELA'Y VOLANTE

- n ji—
% -
(F) PISTON & ROD GROUP AETO G
3
1
RiE Y 4L & % ™= RAE%R £ &8 B % e ] L] L] WO

; Pavaa Ha gt B e o We. Parts Ho. Parts Hame e Red'd Hemaria Frice |
1 FR19454 E* AFIE* DYy 2 1 EEIZDDFOA FELL LN ) 1

CLIP,PISTON PIM FLYWHEEL
2 EDOD3008AA IFIFLAF* 07 TEII™9 1 5TOD IWHCL.HO.X 2 EE26010AA {9 ZFu3az34e 1

COHHECTIHG ROD ASSY COEL , IGMITION
2 KDOZ00BEEA AXITALI0TE FRII®H 1 us o. " F 3 EEFODTEAA ¥1-7* ]

CONHECTIHG ROD ASSY 23 ARk TUBE
2 KDB30DBCA AFTFL2T* 0P FEII=Y 1 Us 0.50 THCL.MO.3 L KUTOOOTAA U3 1

CONMELTING ROD ASSY LY.
3 BEDDEDG&XO3D bl bl 2 5 HBHOSBEOAXDAD Pl ELE ] 2

EOLT:FLANGE BOLT.FLANGE
& EFD1O01l5AA E*aAkaeat 1 STD IHCL.HO.S B FRG1231 1k 1

FISTON SET NuT
& EFD1IO1SEA E*AFIETE 1 0% 0.2% INCL.HO.S

PISTON SET
4 KPA1a16CA E* ZFIETE 1 05 0.50 INCL.MHO.5

PISTON SET
5 KPSE00LAA E* REIE* Y 1

FIN:FISTOMN |
& KEPD20D%AA (=i S ET bl 3 1 1 2Th

FISTOM RING SET
& KEPD200YRA E* AFUII"ED} .

PISTOM RIHWNG SET 2 g0 20
& EFDZO0TCA E* AW II=ETE 1 ns  o0.5a

PISTON RING SET [

FPRET b 1 JDRRAT) -+ 1— KPOD0D3AA (FEEN 1D : J8HFOI1 T -8 ] KEOBOOIPAOGZ
— ¥ cf

40



MOTOR: GM181PN-077 FILTRO DE AIRE Y CABURADOR

( J IFEY—F = FeTLo -7
14
15
Sﬁﬁ;i
I—ye
33
19
9*‘“}5:
5 g i
6 sl
1
J e
29,_.—'—'_'_+
L]
5 11—-_|‘
: - o
27
—_—
2l
(Ruey = & ® # # Ak R B a 5 W W RUES # & # 9 R BB [ C % W
He, Pariz Ha Parts Hims Ra, I_hq'.l [T TIa T Prios He. Pagns H_u_.__ IoIEE Papis Mume Ko, Rag al Ramarks PFrica
1 KAILDOBAA Jg=ty=3 1 [HCL.HO.2 1 KE1300 948 TFPI*UILF 1 IRCL . ND . 2-50
CASE,; CLEANER ChRBURETﬂﬂ(F}
2  EALLOOGAADDG A™ATr7f 1 2 KK13004AF00Z TEEA BT 1
GASKET ¥ﬁLVE THROTTLE
3 EAZDOGGAA 2u=-tans- 1 IHCL . HO . 4 3 KK15016AA003 3291 2
COVER , CLEAKER SCREW
4 FAZ24115 {2AF5303T3 4 1 4  KK1Z200BAEQO4 F3a-7A"m7" 1
LABEL , INSTRUCT IdM VALVE ,CHOKE
i KAIBA15AA gu e 1 §  KK1Sal&éAADOE %9491 2
GRID SCREW
&  EAGDASTAA 2Y-FIL AR 1 &  FA27080XX003 IJ"ya9m 2
ELEMEMT ,CLEAMER SPRING
7 FITOOOZH FRE R LY & B 1 | T EKI2008BAE007 TFoeid 1
TUBE ; BREATHER ADJUSTER
a BIGSEOGXOTS  AFFE"d"mF F B KK1GOODLAADOSE A 4O7FLTITE 1
BOLT,STUD JETPILOT
9 HEBLADS PEF L ] 2 l 1
| 9  KK1Z008AE009 ééd%u
10 KK1Z2008AE011 7u72* 1
CLIP
11 KEK1200BAES12 E* 1
PIH
12 KKI200BAEOLI  Jo-t 1
FLOAT
TFuLa 10 : JoAFdd —H 1— KAGODDLAA TFOEN b 1 laWrozs ) - 1— KEDOOOIARDDE

41



MOTOR: GM181PN-077 CABURADOR

E - e FeTLFan-—7
3
4 !
15
3_““1\\\?
ﬁ__@ X
| e
Tt |
§—=
a
p: {E{L
B
25— I'Iqo—'—ﬂ}
n—1 L;
1" =
H_—\.
22
23
E?‘—-——__m "5:;‘2‘
28—
nhEd B & & ¥ R ) (] O] ] CTT ] FECE B N ) ] NCE R
He Parta Mo, Far1s Hami Ma. Aea " d Foapid Fhd s P‘r.l-:l___ Ha. Parts Ma. Papna Mama He Bug' 4 |.|.I.l-lll...r|-|.§ ) Prﬁ‘:‘.-.—
13 KEL3007YX01Ss AOD?FBdrILE 1 Fit 1 1
SHAFT THROTTLE 25 EKT45248C010 AE%%LE.HA]H
14 KELZOQBAEQLE A 7E20= 1 26 EEIGO01AAD2E A42z*TIFF 1
PACKING JET HAIMN
15 KKL2008AE01E 2-w 1 27 EXI20008AED2E N 'FfT0™ 1
SEAL PACKING
14 KK1300BAADLT ¥3=-Fli™= 1 DOBAEN2T &b 1
LEVER , CHOKE 8 KKiziom BOLT
17 EE1Z0DBAEDIE  Ua3™ I 29 EXI200BAELZ20 == F® A" ad® 1
RING VALVE ,HEEDLE
18 EE1200BAE019 Z-N 1 in KE15011AAD08G 219} 1
SEAL JET
19 KE1Z008AEQZD  4o2™ 1 a1 EEII006AA {2uTbe=3 1
RING THSULATOR
20 EE1Z008BAEDZL 907" 1 32 EW3IGDZFAA FPILF ASAITE 2
RIHG GASKET , CARBURE TODR
21 KE1200BAED22  AF'Fdad™ 1 35 KEOS0DBAA #3-Jpps= 1
PACKING LEVER , CHOKE
22 KEE12012DA02S  JO0-k#P2IA" 1 INCL . NHO ., 23,204
CHAMBER ,FLOAT
23 FAZTOBOXXOQ3 32*9ar= 1
SPRING
24 KEKl1S5001Aa018 2291 1
SCREW
LFOET 1D ; IBNFOZF —f P KEOODOD3IAPGOZ LFORE 1B 3 JudPuEl L —f B - EE00005APOG2

42



MOTOR: GM181PN-077

MANDO REGULADOR

awnikFi—-7F

(J) CONPANE GROUP

BiEEd E 4 8 9
Ma, Paits Mo

WL E®

Papee Mama

L] W
Rémaris Prica

1 KGOSOZZAA R e ] 1 INCL.NO.2,3
PANEL , CONTROL
F KEULG032AA Lt 14 2
BOLT
3 KUBOOLTAAR AFryuge F4
SPRIHG
€ KG2Z2006AA bl e 0 e 1
SHAFT, GOV
5 EGEI0D0SAA A% A% FLEAR = 1
LEVER, GOV
& KGGloloaAh At arorEe 1
ROD, GOV
7 KEGGZ006AA o7 E=27% g 1
SPRING,ROD
a EGP0DI4AA TP 1
CAP
9o0l&AR F=Ar Eb-R 1
9 KGFOO1& SEAL.DUST
14 KUTDOD&AA Fuyage 1
CLIP
11 BEDDADGXOLZ EE R e T 3
BOLT,FLANGE
12 BADEROSXKDL2 FIau 2
BOLT,FLAKRGE
AFURY B JpHFAR) e L — KGo0ooasAB0nl

FrFEIR—=T

(J) CONPANE GROUP

T T TR L L L) E a
Ma, Pardia Ke Farts Mams He, Rag'd Hamarka Prics
13 KGPOOL5AA Ereld 1

WASHER
14 KU2G002A4 TR 2

HUT
15 KW3G029AA RIS B AN 1

GASKET,CARBURETOR

IFORN 1B ¢

JRNFOE)

— 2—

KGOOOU3ABOR]

43



MOTOR: GM181PN-077

VOLUTA Y ENVOLVENTE

Trafin—F—7

(K) FAN COVER GROUP

RESRY & 8 B 9 LR B M
Ha, Farts Ma, Parts Mams Ho, Raq’d Remarks Price
1 KH27014GA ITFIAN - 1

COVER ;FAN
2 BEOSBO&XOD12 e il A G
BOLT,FLANGE
IFOEE B0 @ JONFEE] —%® 1— KHOOOO3PA

AN = =T

(L) CYLINDER COVER GROU

RAES L # 8 L K R ] ] z
. ['8 Ps Nims & ricas

Partas He ris Ko, Reg™d Ramark Pri
1 KHGOD19AA ke I R T 1
COYER ;CYLINDER
£ BEOSBO&XDIE ASApTackt 1
BOLT ,FLANGE
L —
[FOEN B 1 lOWFoOlb -+ 1— KHOOOLZAN

a4



MOTOR: GM181PN-077 DEPOSITO Y GRIFO GASOLINA

T ¥R—=7
ForFi—="7 ’
(M) TANK GROUP {N) COCK GROUP
¥
A
F— = = [IT7]
]

A& o 0 B % H L% & "W ] k] L] RuRY B & B 4§ ] "B & E
Wi Parts Ko  Parts Mams Ha. Eu d Remarks Frice N, Partz He Parcr Mama He Rag'd Remarks Prias
1 EFO04D53FA J1-TRFIT TEII*H 1 IHMCL.HD. 2,3 1 KEF31018AA J1-I07377 1 IMCL.MO.2-5§

FUEL TAMHE ASSY COCK ,FUEL
2 EFO0GDLOCA FUFeEErIe TR 1 2 EF5l1010AADOL -y o™ i
TAHE CAP ASSY 0-RING
DO3IAA FI-INT{LE 1 3 KF31010AaADODZ HTFD* 1
* KEAR FILTER ,FUEL Cup
ORBEO&XOLZ FEIT™ ™ bE 2 | & EF51018AA00% TJXI-I&T40F 1
6' Bood B-I:II.%,FI.MIG-E FILTER,FUEL
. 1 5 KF31010AAD04 A®'74a0= 1
5 FRETGLD EE‘%‘E PACK ING
& HEOlADE Pk il & & KF90105AA A% =4 1
HiIT, FLANGE SPACER
T BOOOADGXDZS EEr - g 1
BOLT.FLANGE
B FRES224 JuFIe 2
CLIP
9 FR&ETG1D F9F3 1
CLIP
LFOEE 18 : JuRROE e p— KFO0003CH (Fakd B0 @ J0AFBE) - 1— B KFODDLIAADDD

45



MOTOR: GM181PN-077 ARRANQUE REVERSIBLE Y ESCAPE

YIRS —FFN—T

(R) RECOIL STARTER GROUP

3 1
i 10
< LTTLEEE ' ] ] W * E]
HONY R T o i s i Ha. Parte Ma, Parts Hume Ma. Rea'd Eamarks Bries
: s I KHOZOTSAA FISPEIT N 1
1  KSO02030AD BI{LIA-8 FEIT=N 1 INCL.HW@.Z2-11
RECOIL STARTER ASSY HUFFLER ASSY
= pL WL LT 2
2 ER200ZCADINE:. Aok 1 % SEIRRER NiT CONTCAL oG |
3 3 KHTOOS1AR 275 AmIAFTE 1
3 KEZ0AZAADOOI eI 2 GASKET . MUFFLER
&  KS20D4TADDOS Bt {b* 1
G IDE
5  FAZBIBIXXO11 AA* {3EAT* yzde 1
SPRING,SPIRAL
& KS20020AD00& J9923133%939% 1
SPRING,FRICTION
7 KS20020AD007 48-237% 97" 2
SPRING,RETURN
8 KSZ0020ADDOE 37Y1 1
SCREW
9 KS20020ADL1E 3#-FD-7° 1
ROPE, STARTER
10 FAZBlALXXO1E 28-347% 1
KHOB, STARTER
11 KSI0O33AA Zg-g74 - 1
PULLEY.STARTER
12 BEODADEXOOS  JIILT4mab 3
BALT, FLANGE
(POEN ID ¢ JEMFAL) REr R p— KS000235A iFpen 1B @ JOEPDLI —8 1— KH00013AADD2E

46



MOTOR: GM181PN-077

INTERRUPTOR DE MASA Y PROTECCION FRONTAL

A2 2 FHN=T

(U) SWITCH GROUP

HESSF E 2 2 4 LI
Ma, Parts Ma. Farts Noma
1 KEBDDIGAA ALTI* AA7¥

SWITCH ,STOP
2 KEF0108A/A Y=F*74F

WIRE .LEAD
5 EE90110AA Y=F"04F

WIRE . LEAD

LFSEN IF 2 JONFOR}

KEQO@Ll1XA

==

(X) COVER GROUP

l‘l.Hi.I a2 89 L E 6 o E [ L] I |
M, Parts Ho Parte Nam Ma, lag'd Remania Frica
1 ERDGOBIGA IoadE mA*- 1 IMCL.HO. 2
COVER ;FRONT
2 EWS&06TAR S 1
LABEL
3 BAOOADEXDLE Rl e T 1
BOLT , FLANGE
& BAODADEXO03D I AL 1
BOLT ,FLANGE
IFSEL I8 = JlowWkoRl —K-]— KROOODO3IMA

47




MOTOR: GM181PN-077 MUELLE, PROTECTOR Y BUJIA

Y—FTf¥. T3 Fea7T

{. BOLT. SPRING, COVER 2. LEAD WIRE, PLUG, CAP |

REEY B 2 B 9 [ B W D 3] HES  E & 8 N LY [ 5 L
Ma, Parts We Farts Hamm Ha, Reg d Famsrks Price LE® __P-r_':!l_ll_l._ B r1s _h'ui_u__ 2 x Nﬂ._ I_I:r_-l il Remarks Prize
1 BIGS5E0EX0DZD AFTE*E" WL ) 1 KEFODO5TAM F=r"J4F 1 |
BOLT,STUD WIRE ; LEAD |
2 KG3I5D0EAA A=A FAIT G 1 4 FRAG&%0 34 AR® -2J2% 37" 1 BFSES |
SPRIMG, GOV PLUG , SPARK
3 KHGDD35AA F27* AA" = 1 3 KEG202TAA I FPII" 1
COVER, TOP CAF ; PLUG
~ |
FORL 1D : PANFELI [E— A
{FRRE 0D : F 1 CFONN KD i dBFazl —
— & 05

48



MOTOR: GM181PN-077 ETIQUETAS, TUBO GASOLINA'Y HERRAMIENTAS

SN, Ta=Ihf—2Z =ikt s b

3. LABEL, FUEL HOSE 4. TOOL SET

ne BoAL "W . * i a wha% BB & 4 L CL) [ Ed i i
!::‘ .I-'I?u K, Paris Namm Ko, Kaa'd Ramsrke Fricm Ma. Parts Ha Faria Hams He, Eug'd = Eulurh:- Friaos
1 EW52129J4 F-6I3° R 1 1 KENlzoosaDa k=Fr1ant 1
LABEL  HAHE SPANNER , BODX
2 FOS1YDGX190 F1-Tlk=-3 1 2 KEHL3001AA AFULE™F4N™ 1
HOSE, FUEL DRIVER . SCREMW
5 POS1IYDBXI9O J1-Ibd-3 1 3 FA21533D el 1Ll 1
HOSE , FUEL BAG, TOOL
CFORN I[P 1 JukPOR] — (FomE 1D ¢ FRMPOR) — i—

49



MOTOR: GM181PN-077

JUNTAS

HArs bk

5. GASKET SET

1

[T ®E L &% - S Eom L] 5 ]
Ma. Pacus Ha. Parts Hamas Ha, Res'd famarks Pricu
1 KM59057BA 1 Ar7EETL 1 IHCL.HD.2-&
GASKET SET

F KW33001AB ATAFTE VTR AAR - 1
GASKET ,HEAD COVER

3 KCE60DEAA IR RS AT R 1
GASKET ;HEAD

L KW3100BAA 2539%=3 A=I¥FE 1
GASKET ,CRAHKCASE

5 EWEG0298A TPI=L3 A=AFTH 3
GASKET ,CARBURETOR

& KMTOD3LAD 375 A=3ATE 1
GASKET ,HUFFLER

AFORN IP 1 JDAFAL) T EWIGO5TEA

50



MOTOR: GM181PN-077

GRUPO: SCR'BOGM
wor  GM 182 PN-074 (mitsusishi




MOTOR: GM182PN-074

SCR-80GM

BOMBA SCR-80GM para motor

MITSUBISHI GM182

12

Model; SCR-80GM

PARTS CATALOG NO.:21800188000

Ref.NO. PARTS NO. PARTS NAME Q'ty
1 803-001 CASING 1
2 501-004 CASING COVER 1
3 801-009 IMPELLER 1
4 801-011 INNER CASING 1
5 801-019 BEND 1
6 801-013 VALVE CASE 1
7 501-010 MECHANICAL SEAL 1
8 501-002 PACKING, CASING 1
9 801-012 PACKING, INNER CASING 1
10 801-020 PACKING, BEND 1
11 801-015 CHECK VALVE 1
12 501-021 PLUG 2
13 501-022 PACKING, PLUG 2
14 501-005 HEX. BOLT M8 X 30 4
15 501-007 ISPRING WASHER 8 4
16 501-008 PLANE WASHER 8 4
17 501-006 SEAL PACKING 4
18 501-003 HEX. BOLT SW M10 X 30 4
19 501-014 HEX. BOLT SW M8 X 25 4
20 801-014 HEX. BOLT SW M8 X 30 3
21 501-023 HEX. BOLT SW M8 X 40 4
22 501-024 FLANGE NUT (M8) 4
23 801-030N FRAME 1
24 801-028 PACKING ,COUPLING _ 3
25 801-017 PACKING, COUPLING 2
26 801-018 HOSE COUPLING HANDLE 2
27 801-016 HOSE BAND 2
28 805-029 STRAINER 1
29 801-027 LABEL, CAPACITY 1
30 501-025 LABEL, NAME 1

52



MOTOR: GM182PN-074 BLOQUE MOTOR

— ]

YFTO» I N=T

([ wrvvom [ # 2 7 (A) CYLINDER BLOCK GROUP

e IE &R an 3R

PARTS LIST

TEXAFTI DY |

GM182PN—-074

AiEEY &£ 4 8 % N LY ] u
Mo Partx Ko, Parts Hama Ma, Req'd Remarks Prilams
1 KEGGRL1LAA eI p? s i
CY¥LINDER BLOCK
2 KGOILOO3AA A AR FETp FEIINY 1 IMCL .MO. 3
GOVERMOR GEAR ASSY
3 KEGlabocAn AN FATS P 1
| SLIDER, GOV
g KGZ2005AA b ol e -4 ) 1
SHAFT G0V
5 KELZ2003AA [l - F F
PLUG, DRATH
& KWZ5001AA TARY-R 1
OIL SEAL
= 7 S111X&2xX050 [ bt 30 Ttk - 1 #5205
20009 6 H BEARING, BALL
B W200HLE il d 1
WASHER
9 EWIFaTOAA b 1] 2
GASKET
— e At A
S SEET AL
{PBEE 19 L faWPath T -# 1— HJL KEORla3ACOOL

53



MOTOR: GM182PN-074 CULATA

L Ha s FER—T J LUy R—F

(B) CYLINDER HEAD GROUP (B) CYLINDER HEAD GROUP

{ by 15
)

HHER & W % E 25 W [ [ ] L] = O# [T L] E w9 ¥ A & B L] a #5 = #
Ha, Partlas We Parts Name Wo. Ruw'd Rsmaria Prlza Ha, Parts Ne Parss Homs Na, Raq’d Eamaris Prias
1 KCO2046AA FYIFERIES FEII™Y 1 WITH BLSEROSXATS BANDADGED IR Ll

CYLINDER HEAD ASSY 1 Ak BOLT,.FLANGE
2 EV2a00TAA 5T 2 BEIODBOBEOSE ISyt Ecoh 4
TAPPET L BOLT,.FLAHGE
5 EVIaDODGAA {IFLIAS I 1 & KUGa0 g T 2
VALVE , INTAKE 1 g LN PIN,DOMEL
4  EVEI00EAA THUS - AFA" BT 1 16  KCH6015AA ATES ET AT 1
VALVE ;EXHAUST 3 GASKET,HEAD
5  EVES00BAA ASRT=AF* NI 2
SPRING,YALVE
&  EVEaD02AA [ b vl el b ok 2
RETAINER ,VALVE SPG
7 KVTIDLOAA 2% @z 109" 2
ROD, PUSH
g  EVDIZO01DA g%a- P-4 TeRAIH 1 IHCL .HD. 9,10
ROKER ARM ASSY
9 EU250154AA kil 2
NUT
10 EW7T300444A FOFREZIUL 2
SCREW ADJUST
11 EVITODL16AA -t 1
PLATE
12 KWZ1018BA ACBI AT 1
SEAL,VALVE STEM
CroRm b @ dawRen] e p— KCOO103AB002 [FAEL LD : J8MPOE) -8 z— KCODLOSABOOZ

54



MOTOR: GM182PN-074 TAPA VALVULAS Y TAPA POSTERIOR

A BRS— R r=Ehi— =T

(C) HEAD COVER GROUP (D) CASE COVER GROUP

TEORELT  RRRE WAR. T b il N . sl ]
: i E::’EE?EEIB = 1 KB&4O0BAA igaga :%a:;ECASE 1
Z BRARARSRQZ aaa#:::i:FE * 2 KLZ10D6EA EIEE‘E‘:E:L z THEL.HD,. 3
oo pEOR, ¢ B e .
R i :
8 KWZI0a5AA g;tyégﬁl 1
¢ BeommemXOn e e ﬁ
7 KU&as00 1A ;;ETEE;EL 2
o owmosm o ZEASGR.
TR AR REES] L KCER 11540 Teoan 14 1 lakfetl -8 1— KCO0123AA001

55



MOTOR: GM182PN-074

CIGUENAL, EJE LEVAS Y PISTON -BIELA

—
FF e T ETN=T
1
REET A % ¥ [ LI ] L]
TS Pared Na Parta Nams Wo, Ran”d Bunii rlis Frica
1 KDDZ0S2RA 28399 FFRITITY 1 INCL.NO. 2,5
CR*NEEHHFT ASEY
2 KDa3a59A4 e 1
GEAR
1 1
3 Wa30BOSKO L& IE?-HHUDH‘HFF
F & ED&3A35AA bl e L et 1
GEAR, CRANESHAFT
K WOREEBEASXALE = 1
KEEY ,WOODRUFF
& EVDLlL74AA RLATPIRFEITIY 1 IHCL.NHD.T,8
CAMSAAFT ASSY :
T EVB30n9AG [ 1
PIN
AFFIT 0™ 1
2 Lo SHAP RENG
| SRS —
LFORM ID @ JoOdFag) s e e KDODl103KADDL

EAbrEOsy FXIL=T

(F) PISTON & ROD GROUP

1 2

/ }@

|

o,
] ]

‘ﬁ:' -P-ft.'l:: P..r?. alli'mn'-- al-l..h:.'d femarka F'!rlu.i
D omsusa OSNG0S
1 KDOSOLBBA cuu;ég}_;:gh;u;tisﬂ 1 Us 0.25 INCL.NO.2
1  KDO3OLACA gzﬂﬁég#‘;::r;u;tig;g 1 Us 0.50 IHMCL.HO.2
S O ;
3 KPDL1DGGAA F;é#ﬂ;-};ET 1 STD INCL-NO.%
3 KPDLOG4SBA F:gwu E 1 05 0.25 IHCL.HO.&
3 KPOLDSGSCA E}g;‘gﬁ-’SET 1 05 0,80 INCL.NO.4&
¢S :
5  KPOI2009AA E;Eﬁaug;ﬁ;tsﬂ 1 5TD
BokPA BRI ser 088228
5 KPO2009CA EE;E“J%EEEPL‘ET 1 0s o,.50
L T 2

IPoRE

B0 ¢ baEFRed

o i b KFOOl05ABRO2

56



MOTOR: GM182PN-074 VOLANTE Y FILTRO DE AIRE

f [
| TN —FTN—TF
| TIRF TN~
| (G) MAGNETO GROUP I‘ (H) AIR CLEANER GROUP
K 3
F.
’ g
7
EET H A B ¥ (] Ol & = FIE] "
B, Parta Ha. Furts Humae Hy. bav d i rts ik lﬁ-“ .P:z.'u: :u-!a ﬁ.,: n.'nl".'l .hm;h pIrL.i.
1 KEL2026AA Err ] 1 s o .
FLYWHEEL E EALLAZZA ZastTcleaner
2 KEZa0l&AA {92 =73ATILN 1 DOSGAL I - - 1
Z01i, TeNTTION 2 KA2DOS COVER, CLEANER
¥ KESATIDA $ied 1 3 KA30024BA 2 ygpe 1
TUBE GRID
4 RE902024A 213 1 6 KASODTSAA FU-+IviTb 1
FAN ELEMENT, CLEANER
5  EUTOO0TAA 2073° 1 5 KASO1ZZAA F0y-f 1
FLATE
& BEE0SBDGXD2D FFau &=k 2 Faao2L JE -t g T-T" 1
BOLT,FLANGE 4 & TUBE  BAEATHER
T  FRala3l S 1 7  BLSSBO&X0TE  AIILSEEE 2
HUT H BOLT,STUD
B KAFDLIZ&AA Ak 2
BOLT
% HBD1ADS 95 $7F 2
HUT,FLANGE
10 KW3&029AA FPILT ATAYTE 1
GASKET ,CARBURETOR
: = 3
draLd 1B JoEPekd -1 KEDDLD3AADD [POEK LD ! JONPOR) —f KAagdld3ACOOL

57



MOTOR: GM182PN-074

CARBURADOR

=

= R TS T

(1) CARBURETOR GROUP

12—

1]

EE_‘_‘——\_._
B -
n— Tﬁ
i3
1a
s 21
¥ g
EHES & & ® % [ LS " £l ]
Ha. Parta Na, Parta Mams Ma Bag 4 Ramarks Prica
1 KEK15018A8 TFI*LR(F) 1 INCL.HO.2-2%
CARBURETORIF )
2 KE1S5016AA003F 37Y1 1
SCREW
3 KK13018AAD003 ADPEwA=wl™ 1
VALVE ,THROTTLE
& KK150l8AA008 fa-2n=p2* 1
WALVE ; CHOKE
5 KKIS0L6AA008 2991 2
SCREW
[ FAZTOBDXKOOS I7*yag~ 1
SPRING
T KK12008AE00T Fx“vid 1
ADJUSTER
-] EETS4508BAG50 AP SfQTES™ITF 1
JET,PILOT
9 KK15018AaA110 =-F"BA"BI" 1
VALYE ;NEEDLE
i KKkl2008AEDL12 E*2 1
PIH
11 EKl1200BAERLL 7y 1
CLIP
12 EKIS018AADL2 ZOPFLDFTE 1 INCL.NO.13=15
SHAFT; THROTTLE
[FORE [B @ loWpPo2l - 1 KKOdla3aa

ForTlyin="7

(1) CARBURETOR GROUP

L] R ® X
IE:. ’::'i:u'n: Farts Nama Ko, Rag"d Romarks Prica
13 KKLI3DLBAAD2S 7k i
HUT
14 KK1301BAADZé 3A7*U3s* 1
SPRING
K1301BAADZT7  A791 1
K SCREW
K12008AE0LG -1 t
16 KK1L -
17 KK1301BAADLG A®THI7* 1
PACKIMG
18 EXLIBZ0LEABOLE Jo-hF#bans 1 IMEL.HQ.19,20
CHAMBER,FLOAT
19 KKI1B01BABR2AE 3791 1
SCREW
20 KK1301BABOZ? p*od03e 1
PACKE ING
21 KE1200BAEDZ26 p*7Ha2" |
PACEING
22  KELI3D1BAADRLT sbLi 1
BOLT
23 KK12015DX017 ¥3-7La*- 1
{ LEVER, CHOKE
K1ZDLBAADLY 9uP* )
24 KKl A

CFORM 1B ; FaWFoRl

KEQO103AA

58



MOTOR: GM182PN-074

CARBURADOR Y MANDO REGULADOR

feTLFFA—T

(1) CARBURETOR GROUP

LT LS E 5 F 9 E R B i N -3 E @
Ma, Parta No, Parts Fams Ko, Bag'd Bemarks Prica
25 KK1301BAAD20 ¥-w 1
SEAL
26 KK1200BAED21  9a9e 1
RING
27 KK1Z00BAEOLS JoO-F 1
FLOAT
28 KETASZGBA0LZ  A42J3%wm 1
HOZZLE HATH
29 KKT4BZECATED L4207 ITH 1
JET,MATIHN
30 EK3S008AA {I31k=2 1
INSULATOR
31 KW34027AM Fr7 L AMATTE 2
GASKET, CARBURETOR
TFERE 10 © JnApet) 3— KEDDI0SAA

3 FO=lriRiL =7

(J) CONTROL PANEL GROUP

LT CRCE [ L] [ ] e B oW
We Parts Ma, Parts Mama Ko Rea"d Remarks Priee
1 KGO3025BA Juta- 1  IHCL.NO.2Z,3

FANEL.EDHTHDL
2 EUBOd154AA AT yuge 1
SPRING
5 HO51DD5X025 azua 1
SCREW,PAN-CRE
5 K220 165 b ol e 2 1
EHAFT , GOV
-1 EG31020A4 bl e Y s 1
LEVER 60V
& EGG1022A4 A a=+o7E™ 1
ROD; &0V
7 EGG2018a4 N LR I ] 1
SPRING ,ROD
a EGPIOL4AA FpP* 1
cap
I KEGe0015A4 TrrE 1
WASHER
10 EGP0016AA Ak D=0 1
SEAL .DUST
11 KUTODDEAA Fuy 1
CLIP
12 BEOSBD&XDLZ IFIEELE 2
BOLT ,FLANGE
(FOAN 1B i JOMPORE = 1= KGoalo3annnz

59



MOTOR: GM182PN-074

MANDO REGULADOR

I krO—=IbEnil—5

(J) CONTROL PANEL GROUP

] [ XX ] ]
]_E.qu- -;';flq':h. Parts Hams He, Lug d Ramarks Pr
G2 7RG 2335 ¥k 2
' b HUT ,FLANGE
14 KULs014BA & bk 2
BOLTEWASHER
[FORN 1B 1 JOREEE) — R KGRD1DSAADD2

A b @S T Ne— T

(J) CONTROL PANEL GROUP

REST A A
Q==
gk
L] ]
!E:* ‘P-E;tx.hl: P’;:i alIu:- Mo, Rea'd Ramark = P
- 2 10.0
25 KEULl5014BA guf h"’. —
TUFGRE 1B 1 DENPOL) - 5= KGa0103AG001

60




MOTOR: GM182PN-074 VOLUTA'Y DEPOSITO GASOLINA

[ 7 whii=T =7

(K) FAN COVER GROUP

F]
5
LT R LILH L] TR N L] L] ] W A
W Pacts Ma, Porta Nama Ko, Heg'd Remirks Pelow He Parts He Papts Haums Mo, Rag'4 Remarks Priam
1 EHZTOZ9BA IFIBN= 1 1 EFO041a3AD J1-InF1? FEII™Y 1 IHCL.ND.2:3
COVER . FAN FUEL TAMK ASEY
2 KHaD0&THA gHAEE A" = 1 F EF0S018AA S IepEIT FEITHY 1
COVER,CYLINDER TAHE CAP ASEY
3 KHIODEGAN A= 1 5 KFGO0B3AM TF1-INnTF{N3 1
i COVE FILTER,FUEL
i EHY0055BA AN = 1 4 BOOSBASX02E IEIF k" kb %
COVER BOLT.FLANGE
5 BB eXm12 FIITE A e b 5 5 FR&ETH1Y Fuae 1
el BOLT,FLANGE CLIP
{
|
CFaEd 10 1 JoNpeD) % 1— KHOO103HA LPANE LR a0REez) - 1— KFO0L03ACO]




MOTOR: GM182PN-074

GRIFO DE GASOLINA Y ARRANQUE REVERSIBLE

LT RS [ N ] & R Hm X m
Ha. Parts Mo Paris Huam Mo, Rag'd Ramariia Prize
1 KF31025A4 F1-Ik1237 1 INCL.NO.2=5
COCK,FUEL

2 KF5l0l0AADDL H-U2F™ 1
0-RING

3 KEF3lolaasonz mr2® 1
Cue

G KF3101aAA003 JF1-ILJI{&F 1
FILTER,FUEL

g KF31a1aaAD04 0 PEII 1
PACKING

[ KEF2013&6AM F1=-LATIFITE 1
BRACKET:FUEL COCK

T BBOOADGXODE FFLLE A 2
BOLT,FLAMGE

a BAOOADSKOLE FESIEmATRE 1
BOLT,FLANGE

9 FR53226 pyR3r 2
CLEIP

1a FRaT4L® Fyaae 1
CLIP

PELE 1D 5 JoAPAR) - 1— KFOOLLZAADDD

YALNRS —5 F =T

(R) RECOIL STARTER GROUP

- £ 8 % ¥ [ ] E H
Ha, Parra Ha Parts Mama Ma, Rea™d Ramarks Price
1 KS02062AD0 yIfLie-F FEFIY 1 IHCL.NO.2-13

RECOIL STAETER ASSY
2 KS20081AD001 2-9¥-31 1
L‘ASE;STARTEH
3 ES20081AD0D02  YU-R 1
REEL
& KS20081ADOO3  3FITH 2
RATCHET
5 KESZ0DB1AD0OGA AT {FLATT YIS 1
EPRIHGPSFIRhL
& FAZAIGZIXXO11 FYFwIIATF YT 1
SPRING,FRICTION
T KS20020ADOAS  UF-FAPERIAS 2
SPRING,RETURN
a KS20081AD08T o 1
GUIDE
9 KS20081AD008 A7U1 1
SCREW
1a gsz20081ADO 10 3¥-FO-3J2° 1
ROPE ; STARTER
11 KS20081ADOLL ZF-F07% 1
EHOB; STARTER
12 KS20081AD012 #2777 1
CAP
LFOIN I B ¢ JONROE) T =B 1= r.f.uulza.ﬁ'ﬂ_ul

62




MOTOR: GM182PN-074

ARRANQUE REVERSIBLE Y ESCAPE

Yaf WA= h=7

(R) RECOIL STARTER GROUP

e

I
|
i

REET B @ B4 i o [l W e
(TS Parts Ha Parta Wime o, Rea'd Remarka Prica
13 ES30040A8A AR=27% -4 1

PULLEY,STARTER
1% BEODADGXOD1AK J753= 4Dk 3
BOLT ; FLAHGE
(PERE 12 ¢ SONPOR) R 2— KS00123aAa001

TAFTN=F

(S) MUFFLER GROUP

RA®Y B & & % [ EE L] [] E &
Ho. Parta Ma, Pirty Haume Ha, But'd Ramarks Prica
1 KEMD2L15AM FIFFEII™Y 1 IHCL . HO.2-8
WUFFLER ABBY

2  KH1SDT#BA I35 1
MUFFLER

3 KMZ5065A4 IIFAA" = 1
COVER ,HUFFLER

g BEODADGXODEBE 253 & BE 3
BOLT,FLANGE

5 KM90LGLAR R T-W L
GLASS WOOL

& KH3IDDDFAA h il 1 s i i
PIPE ;EXHAUST

T HB (T 3T 3

L HUT, FLANGE

a8 ZLTOD2BC A=k ATUIINFIE 2
HUT ,COMICAL SPG

@ KHTOOS0AN T3 AIFIE 1
GASKET MUFFLER

1o KH70Q41AA 375 E*IYTE 1
GASKET;MUFFLER

(FORE 1% 1 JONPRAY -3 }— KHOO115DA




MOTOR: GM182PN-074 INTERRUPTOR DE MASAY PROTECTOR FRONTAL,

AA = FFN=T

(U) SWITCH GROUP

hri— =7

(X) COVER GROUP

E @& #® L b Y i - H
lﬁ:‘ .F:u'n: Farcs Nams e Bng'd Rkinz kR Fring Ao -P-fu‘lz P‘ar?l Hame Ha. Raa”d Rady b il
BOOLGAR AbTIR RS ok AAm- 1
1. B*E SWiTcH,sTOR L RTINS ZOVER , FRONT
2 KESD108AA b el D25AA FEE* I ZI9L 2
WIRE,LEAD =i Rz TAF-ECREW
3 KESO11084 Yo pradE
WIRE ,LEAD
H
Ufuiw 10 : lkeez) 1— KEODOLLEA e TR T TTIT = T KRO0L03EE
64




MOTOR: GM182PN-074

MUELLE, PEROTECTOR Y BUJIA,

e e, RTYF, Iri—

1. BOLT, SPRING, COVER

f‘Wé

T4 \'-\:" ".I s
B A
[EEL
1 5
AawEd R i ad k%R LI L] * ——
W, Farta Heo Parts HMama Ma, eg"d Earmsrka e
L Bl1SEROBXO20 AZAE H" Nk 2
BOLT,STUD
2 KGR4033AA AmAmFII USE 1
SPRING, GOV
3 KHA007 344 I3 NS = 1
EE?ER.TGP
L] KHFO1Z8AM = 1
El]'ll'ER
(PARD 1D @ JONPAR) — ] —

U=FEFL¥. T3, Fra7

2. LEAD WIRE, PLUG, CAP

% [ LI L] E] = W
!:’:? ‘P‘l?fl We, Pirta Nauma Ma, Bea'd Ramarks Price
9 ol e S N 1
1 KEPOO0&59AA WIRE LEAD
2 KEGLOODFAA An2 3053 1 BPRGHS
PLUG,SPARK
JSanppI " 1
3 KE4ZD2TAA CA;,FLHG
(FoRl |0 ¢ JEAPAY)D — T

65




MOTOR: GM182PN-074
JUNTAS,
Sl =Th&—2
3 S Ta L ikt b
. LABEL, FUEL HOSE 4. TOOL SET
RHES N [ 5 & EI " ] r
He. Parta Mo Parta Nams N Rea d Ramiriks Prilaa HERs B A & ¥ E i & & = m [] T
Ma. Parts Ma. Parts Nams Ho Bag'd Remackn Erlows
1 KFTOQZSAA Fi=-Ih8-3 1
H120 el
HOSE ,FUEL 1 ] DaEA ;F :N.N.é‘aifgﬂ-l !
2 KWS2194A8 F=L£FV" R 1
L3001AA Ll N et L 1
LASEL MAmE £ BRivER. StrEW
3 KWS6112AA b 1
FAZ1533% Tty 1
LABEL 3 D BAG, TOOL

-IwE-3

g POS1YDRXETO 71
HOSE,FUEL

b

|
|

[

(PORN 1D : JOEFOGLI

LFOLN

KDt JEHMFOLY

66



MOTOR: GM182PN-074

JUNTAS,

HEZ> =k

5. GASKET SET

HEZY E & ® § [ EX] O] A w5
Wa, Parts Wa Parex Mums #a, Rea’d Ranacks Frica
KW3908 104 l‘:ur e 1 IMCL.HO.2-8
: R
2 KCSS01EAA YoE* AT IXTE 1
GASKET ; HEAD
3 EHS300TAL A= ATTE,ATETAAS - 1
GASKET,HEAD COVER
& KWEla1l5A0 PSAIF-F AZETE L
GASKET, CRAMKCASE
5 EWZSG029AA #PILE A AFT L
GASKET, EAEEURETEF
[ EW3A02094A L o lll U ek 2
GASKET, C.ﬁHElIItE TOR
T KMTOO040AA 3 A=3 1
EhSKET; I'I'I.IFF LER
a8 EMTOOG1AA FIF AAYIE 1
GASKET, HUFFLER
LFDRA 10§ JeRFOR) — = KWE908 104

67






@ famosa Fabrica de Motores S.A.

impreso: 2000-11-07



	INDICE
	SCR-50 GM / GM131PN-074
	motor GM131PN-074
	SCR-50GM / GM132PN-076
	motor GM132PN-076
	SCR-80GM / GM181PN-077
	motor GM181PN-077
	SCR-80GM / 182PN-074
	motot 182PN-074

